[image: image2.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

PROJETO DE LEI N° 18/2023-CM, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023
“Dá denominação à “RUA SETE” localizada no Loteamento Residencial “Alto do Cafezal” do município de Tupi Paulista-SP.”
ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais, Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Artigo 1° - A atual Rua “SETE” localizada no Loteamento Residencial “Alto do Cafezal”, passa a denominar-se “RUA JOSÉ MIGUEL POLEGATO”.
Artigo 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a confeccionar placas indicativas para sinalização da referida rua.

Artigo 3° - As despesas decorrentes com a execução desta lei correrão por conta de verba própria constante do orçamento vigente, suplementadas se necessário.
Artigo 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das “Sessões Vereador Delson Leandro da Silva”, 02 de outubro de 2023.
ADENILSON GONÇALVES BUENO
VEREADOR

JOSÉ SILVEIRA
VEREADOR
[image: image1.png]JUSTIFICATIVA

O senhor JOSE MIGUEL POLEGATO, mais conhecido como
*Polegato’, nasceu aos 16/01/1961, na cidade vizinha de S&o Jodo
do Pau D'Alho/SP, filho de Lyceu Polegato e Nair Camacho Polegato,
casado com Hildeneia de Lourdes Grego Polegato, tendo como
filhos, Raony Grego Polegato e Rodrigo Grego Polegato, residente
na zona rural do municipio de Tupi Paulista, onde era agricutor,
desde 1967.

Mudou-se com a familia para Tupi Paulista em 1.982, onde
iniciou a trabalhar por 15 (quinze) anos, no Banco Bradesco de Tupi
Paulista, tendo como atividades de continuo e caixa. Trabalhou,
também, na construtora Camargo Correia, por varios anos, como
atividade de apontador. - 1

Em seguida iniciou como frentista, por 14 (quatorze) anos, no
Posto Cotuca de Combustivel, do senhor José Suzuki, nesta cidade.

Era uma pessoa alegre, querida por todos, comunicativa e
prestativa a toda a comunidade Tupiense

Veio a falecer, no dia 21/06/2022, anos 61 (sessenta e um)
anos, de infarto.

Deixou também, além dos demais familiares e amigos, 01 (um)
neto, Diego Grego Polegato Santos.

Diante de todo 0 exposto, encaminho para apreciagéo de todos
os nobre EDIS, que votem SIM neste projeto, que visa merecimento
& homenagem a essa pessoa que tantas alegrias e trabalho trouxe
para todos nds.

Sala das “Sessões Vereador Delson Leandro da Silva”, 02 de outubro de 2023.
ADENILSON GONÇALVES BUENO

VEREADOR

JOSÉ SILVEIRA
VEREADOR
[image: image2.png]